1 CONECTION Multitoma eléctrica para rack 19 pulgadas

1
TP-LINK TL-

SG2452

switch L2 de 48 puertos Gigabit 10/100/1000

Mbps. Slot para fibra Módulo MiniGIC TL-SG

2452

1 TP-LINK

Módulo MiniGBIC: Multi-Mode MIniGBIC

Módulo Support Full-duplex Plug -and-Play

Wave Lengh: 850 nm Max. Cable Lengh: 0.342

mile (550m) Port Type: LC

Fuente: (Israel, 2017)

2.2.1. Proformas

El requerimiento de proformas de los suministros y equipos, se solicita en cantidades

y características detallas en la Tabla 7, El mismo que se determinó en base a lo que se va a

necesitar para la implementación del cableado estructurado.

 Los proveedores se comprometen a mantener los precios indicados siempre y

cuando las condiciones del mercado no impliquen cambios en políticas o variaciones que

puedan afectar a los precios indicados.

 Proveedores a los que se solicitó proformas:

Equisur, Autelcom, Electro Instalaciones y Sointel Ingeniería.

CAPÍTULO II – PROPUESTA  49

 Proveedores que presentan las proformas:

Equisur, y Sointel Ingeniería.

Tabla 8 Cuadro comparativo ofertas

DETALLE CANTIDAD

EQUISUR SOINTEL

V. UNITARIO V.TOTAL
V.
UNITARIO

V.
TOTAL

PACH CORD 1.5m 25 9.00 225.00 9.500 237.50

PACH CORD 3m 25 10.00 250.00 11.000 275.00

JACKS 25 7.00 175.00 8.000 200.00

CAJETINES 25 3.00 75.00 4.000 100.00

BOBINA DE CABLE
CAT6 1 201.00 201.00 202.000 202.00

PACH PANEL 1 170.00 170.00 173.000 173.00

ORGANIZADOR 1 33.00 33.00 36.000 36.00

SWITCH 1 500.00 500.00 507.000 507.00

CAJA DE SOPORTE 1 35.00 35.00 37.000 37.00

CONECTORES 5 1.00 5.00 1.500 7.50

FUNDA DE AMARRAS 1 3.00 3.00 3.200 3.20

CINTA BELCRO 1 1.00 1.00 2.000 2.00

CINTA ETIQUETADORA 1 5.00 5.00 5.100 5.10

PERNOS 4 1.00 4.00 1.000 4.00

TACOS FISHER 4 1.00 4.00 1.000 4.00

MULTITOMA 1 31.00 31.00 32.300 32.30

MODULO GIGABIT 1 19.00 19.00 19.200 19.20

TORNILLOS 32 0.50 16.00 0.560 17.92

1752.00

1862.72

195.48

207.66

1947.48

2070.38

Fuente: (Equisur, 2017)

2.2.2. Análisis de la propuesta

Las propuestas presentadas por los proveedores cumplen con las características,

marcas requeridas, modelos y tiempo de entrega como inicialmente se acordó. Se procede

a elegir a la propuesta de la empresa Equisur, el  cual cotiza con un valor de $ 1629,00

USD más el IVA.

Se comprueba que el proveedor mantiene buenas referencias de servicio en venta y

experiencia, además con precios menores y luego de realizar un análisis completo, con la